
Szanowni Państwo. 

Dokładnie w dzisiejszym dniu przypada l O-lecie powstania Uniwersytetu 

Zielonogórskiego i 46 lecie powstania zielonogórskiego środowiska akademickiego. 

Ważną częścią corocznych obchodów Święta naszej uczelni jest tradycyjny już, coraz 

bardziej atrakcyjny i wartościowy od strony naukowej i poznawczej zakończony 

wczoraj i zorganizowany już po raz ósmy Festiwal Nauki, tym razem odbył się pod 

hasłem "Nauka po godzinach". Zasadniczym celem Festiwalu jest popularyzacja, 

upowszechnianie i propagowanie nauki oraz sztuki, a także przybliżenie 

społeczeństwu Zielonej Góry i województwa łubuskiego innowacyjnych metod 

rozwiązywania problemów z różnych obszarów życia. Jak zawsze chcemy pokazać 

swój naukowy potencjał, nowatorskie podejście do badań i zrozumienie dla 

użyteczności naszych naukowych dociekań. Czynimy to solidarnie, z udziałem całej 

społeczności uniwersyteckiej tj. pracowników naukowo-dydaktycznych, studentów i 

administracji uczelni. 

Tradycyjnie już w dniach Święta Uniwersytetu Zielonogórskiego nadajemy 

tytuł doktora honoris causa wybitnym polskim i światowym uczonym i 

osobowościom. W tym roku czynimy to po raz ósmy. Jak dotąd tytuły doktora honoris 

causa Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymywali w kolejności profesorowie: 

Tadeusz Kaczorek, Ryszard Tadeusiewicz, Julian Musielak, Henryk Tunia, Owen 

Gingerich, Jan Węglarz i Dietbard Emst Pallaschke. W tym roku chcemy wyróżnić 

najwyższą akademicką godnością Księdza Biskupa doktora Adama Dyczkowskiego, 

biskupa seniora diecezji zielonogórsko-gorzowskiej, wcześniej wieloletniego 

ordynariusza naszej diecezji. 

Ksiądz Biskup Adam Dyczkowski jest osobą powszechnie znaną, szanowaną i 

uznawaną za wybitną osobowość i autorytet. Cechy te w dzisiejszej dobie mają 

szczególną wartość i znaczenie. Tylko bowiem ludzie o najszlachetniejszych 

moralnych cechach mogą stanowić punkt odniesienia zwłaszcza dla młodych ludzi, 

być wzorem i kształtować najbardziej pożądane standardy. 

Jeszcze raz serdecznie witam Ekscelencję Księdza Biskupa na naszym 

Uniwersytecie, od dziś także i Uniwersytecie Księdza Biskupa. Jesteśmy zaszczyceni 

i dumni, że zgodził się Ksiądz Biskup przyjąć doktorat honoris causa naszej uczelni, 



stając stę w ten sposób członkiem społeczności akademickiej Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. Pragnę poinformować zebranych, że uchwałę o nadaniu Księdzu 

Biskupowi doktorowi Adamowi Dyczkowskiemu doktoratu honoris causa podjął senat 

naszego Uniwersytetu na posiedzeniu w dniu 25 maja 2011 roku. 
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